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از خندیدن دست نکش
حمایت همه جانبه از وینیسیوس در برابر نژادپرستان

مشکلاتی که هواداران نژادپرست تیم والنسیا برای وینیسیوس به بار آوردند و در 
تمام طول فصل تکرار شده بود، هنوز هم خبرساز است. ژاوی ارناندس، سرمربی 
بارسلونا هم به این موضوع واکنش نشان داده و گفته: »متأسفانه مواردی از 
نژادپرستی در لالیگا وجود دارد و مایه تأسف است که در مورد آن صحبت کنیم و 
همه اینها در سال 2023 اتفاق می افتد. هر کس این کار را انجام دهد محکوم است، 
مانند آنچه برای وینیسیوس رخ داد. این پدیده باید از بین برود.« رونالدینیو، اسطوره 
برزیلی بارسلونا هم به وینی گفته: »پسر! تو باید افتخار کنی که سیاهپوستی!« که 
این اظهارنظر خودش به نوعی نژادپرستانه است چون سیاه یا سفید یا زرد بودن انسان 
دست خودش نیست. اصولا آدمیزاد به چیزی که در انتخاب آن نقشی نداشته نه 

منطقی است افتخار کند، نه بابت آن سرشکسته باشد.
حمایت از وینیسیوس در برزیل شدت بیشتری داشت. به احترام او چراغ های اطراف 
شهر ریودوژانیرو خاموش شد و تصاویر زیبایی از نماد این شهر یعنی مجسمه بزرگ 
مسیح گرفته و منتشر شد. صفحه پله که توسط خانواده او اداره می شود، متنی 
برای وینیسیوس به این شرح آماده کردند: »پله همیشه وینیسیوس را به خاطر 

استعداد و نشاط او تحسین می کرد. هر بار که با هم صحبت می کردند، پله 
خیلی خوشحال می شد و به همدیگر احترام می گذاشتند. در چنین روزی 

مطمئن هستیم که ادسون هم انتظار دارد چنین چیزی را بنویسیم، 
پس این کار را می کنیم. وینیسیوس، بنیاد پله از تو حمایت می کند 
و شهامتت را تحسین می کند. همچنان یک سخنگو باش و هرگز از 
خندیدن در مقابل صورت دشمنانت دست نکش. نژادپرستی دیگر 
جایگاهی در ورزشی که دوستش داریم، ندارد.« بازیکنان دیگری 
نظیر کاسمیرو، ژسوس، رحیم استرلینگ و ژول کنده با کمی 
تأخیر نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند و از وینی جونیور 

حمایت کردند.
روبیالس، رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا با اظهار شرم از 
نژادپرستی حاکم بر فوتبال این کشور به خاویر تباس، رئیس 
لالیگا هم تاخت و گفت: »خاویر تباس ساعاتی بعد از آنکه 
بازیکنی مورد توهین های نژادپرستانه قرار گرفته، به او متلک 
می اندازد. کار مدیران این نیست که در شبکه های اجتماعی 
متلک بیندازند. وظیفه ما حل مشکلات است.« رئال مادرید از 

فدراسیون هم شاکی و معتقد است که آنها تلاشی برای مبارزه با 
نژادپرستی نکرده اند. یک مثال برای شرح این وضعیت کافی است؛ 

اینکه ایوان آلخو، بازیکن کادیس به خاطر توییتی با عکس خودش کنار 
وینیسیوس که او را با ایموجی میمون نشان داده بود، نه بازخواست شد نه 
محروم یا جریمه. رئال مدارکی علیه فدراسیون رو کرده و یکی از آنها این 
است که فدراسیون فوتبال اسپانیا 6 داور VAR را اخراج کرده و یکی از  آنها 
ایگلسیاس ویانوئوا، داور VAR بازی رئال- والنسیاست؛ یعنی خود فدراسیون 

قبول دارد این بازی مشکل داوری داشته اما تلاشی برای متوقف کردن آن یا 
تکرار یا اعلام نتیجه انضباطی نکرده است.

همزمان پلیس مدارکی علیه هواداران اتلتیکو مادرید که عروسک وینیسیوس را 
به دار آویخته بودند، پیدا کرده است. پلیس ملی آثاری از اثر انگشت روی آدمک 
متصل به پیراهن وینیسیوس پیدا کرد که منجر به دستگیری 4نفر از اعضای 

باشگاه »فرنته آتلتیکو« شد که یکی از آنها سابقه کار در پلیس را دارد.
وینیسیوس منتظر است ببیند تا چه سطحی از طرف باشگاه مورد حمایت 
قرار می گیرد. اگر حس کند باید در مبارزه با نژادپرستان دست تنها در 
میدان بماند، رئال را ترک می کند؛ همان اتفاقی که برای بالوتلی افتاد و 

او را مجبور به ترک سری آ کرد. پاری سن ژرمن با علاقه خاصی شرایط این 
بازیکن را دنبال می کند.

در ماده 75 اساسنامه لالیگا یکی از سنگین ترین جریمه ها برای چنین 
مواردی، تعطیلی استادیوم های ورزشی تا مدتی مشخص بین یک بازی تا 
یک فصل است. در این فصل رئال مادرید 8 شکایت درباره توهین نژادپرستانه 
به وینیسیوس به لالیگا تسلیم کرده اما قانون رعایت نشده است. اقدامات 
شدیدتری هم از لحاظ قانونی می توان درنظر گرفت؛ سقوط تیم ها به لیگ های 

دسته پایین تر و کسر امتیاز سایر تنبیهات هستند. بازیکنان، باشگاه ها، مربیان، 
داوران و مدیران نیز براساس شدت جرمشان ممکن است بین 18هزار تا 90 هزار 

یورو جریمه شوند.
گفته می شود به خاطر تصاویر سیاهی که از اسپانیا در سراسر جهان پخش شده، 
احتمالا این کشور شانس میزبانی جام جهانی 2030 را از دست خواهد داد. 
رئال مادرید امشب در ورزشگاه خانگی با رایووایکانو بازی دارد؛ همان تیمی که در 
بازی رفت سرمربی مکزیکی آن )آگیره( به بازیکنانش دستور می داد وینیسیوس را 

مصدوم کنند. حالا وینی به دلیل محرومیت در این بازی غایب است.
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افقی:
1- شجاع- مبادا- به کار بستن 

قانون
2- چهره- دالان ورودی 
خانه های قدیمی- وسیله ای 

برای فر دادن مو
3- درس نگارشی- روزی دهنده- 

زمستان
برای  پیمان بستن   -4
فرمانبرداری- طراحی 
مقدماتی- خبرگزاری کار 

ایران
5- شهرستانی در استان 
اصفهان- قوم سفید پوست 

بومی شمال آفریقا- دائم
6- نوعی بیماری پوستی- از 
جنس آهن- نمایشنامه 

تراژیک شکسپیر
7- معادل فارسی اتوبوس- 

دل آزردگی- سخنور
8- فیلم کوتاه تبلیغی- 

اتومبیل مسافربر عمومی
9- بنا شده- برپا ایستادن- 

سود برنده
10- نسبت دادن خطا- شاعر 
یوش- مالی که از مرده باقی 

می ماند
11- به ذهن سپردن- 

پرخاش- ریزه های چوب
12- دلیری- دیگ دهان 
گشاد- عنوان جنگ هایی که 

پیامبر)ص( در آنها شرکت 
نداشت

13- پیامبران- شفاعت کننده- 
بزرگوار

14- خواننده آلبوم نیلوفرانه- 
آخرین حرف الفبای یونانی- 

عید ویتنام
15- آتشدان- پول 
ترکمنستان- بیشترین حد

  
عمودی:

1- نوشیدنی حرام- دوزخ- 
گروهی از جانوران بندپای 

بالدار
2- لباس متحدالشکل- 

معادل فارسی کابل- تکنیک
3- مجموعه داستانی نوشته 

علی موذنی
4- اهل روستا- قدرت و نیرو- 

تسخیر شده
5- مردار- دوا- ترقی و 

پیشرفت
6- دوبیتی محلی- عذاب و 

عقوبت- پایتخت ایتالیا
7- زندگانی- از پادشاهان 

ساسانی- نورانی و فروزان
8- نیزه دوشاخه کوچک 
قدیمی- بیست و یکمین 

سوره قرآن
9- از هزار ماه برتر است- 

بدنی- آفت ها

10- یک و یک- غریبه کوچک 
سینما- برخوردار از نعمت

11- خبر خوش-  ماه سوم سریانی- 
ناپیدا

12- فیلمی ساخته استیون 
اسپیلبرگ- خروس جنگی- سپهر

13- بارگاه زیارتی شهر آستانه 
اشرفیه در گیلان

14- افزونی برنج پس از پخته شدن- 
مربوط به نبی- ادب آموخته

15- مدارک- موجب- مثل و مانند

باذكدازيمدالس
ابيارتيورودقم
غرمولگريخااوب
گوراداكيربيهل
مدنناملارامي
شنمگنردشوجلاك

دايزوياممنرت
هههخركناويامذ
يمرناتمهقماو
يدوخيبلالهلما
ااناوتنهربمل
نملديرايزرونف
گراوهاينايسدق
ويتكاناتسبداا
مديروهرهباقفر 15
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مثلث امید!
در فاصله چند  ماه تا برگزاری بازی های آسیایی، از 
3 ستاره لیگ برتری به عنوان سهمیه بزرگسال تیم 
امید در این رقابت ها نام برده می شود. با این حال 
ظاهرا این 3 بازیکن، انتخاب »مجتبی حسینی« 
برای امیدها بوده اند. اینکه چرا مجتبی حسینی 
حتی تا مرحله انتخاب بازیکن بزرگسال برای 
تیم ملی امید در بازی های آسیایی پیش رفته اما 
در نهایت خودش پیشنهاد مربیگری این تیم را 
رد کرده، در نوع خودش عجیب به نظر می رسد. 
3 بازیکن مدنظر او برای این تیم پیام نیازمند، 
شهریار مغانلو و مهدی ترابی بودند؛ 3 ستاره لیگ 
برتری که البته بعید به نظر می رسد بتوان آنها را 

به صورت همزمان راهی بازی های آسیایی کرد.
فاکتور انتخاب این نفرات برای تیم ملی امید 
چیست؟ کره ای ها معمولا 3 ستاره بزرگسال را 
به تیم ملی امید می برند که خواهان معافیت 
سربازی شان باشند. به همین خاطر هوانگ هی 
چان و سون هیونگ مین در دوره گذشته در 
ترکیب کره بودند و با رسیدن به قهرمانی آسیا، 
از سربازی معاف شدند. در بین 3 گزینه تیم ملی 
امید، شهریار مغانلو قبلا خدمت سربازی را پشت 
سر گذاشته و بهتر است بازیکن دیگری جایگزین او 
شود. مهدی ترابی و پیام نیازمند اما هنوز با مشکل 
خدمت روبه رو هستند. یک نکته مهم دیگر هم این 
است که بازی های آسیایی، به موازات لیگ برگزار 
می شود. اگر شهریار و پیام هر دو در سپاهان بمانند، 
بعید است باشگاه با جدایی همزمان هر دو نفر 
موافقت کند. به نظر می رسد عنایتی انتخاب های 

متفاوتی برای تیم ملی امید انجام خواهد داد.
امیر قلعه نویی اخیرا نقش خودش را در انتخاب 
عنایتی کاملا انکار کرده و حتی از علاقه اش به 
انتخاب افشین قطبی صحبت به میان آورده است. 
با وجود این قطبی در نهایت سرمربی امیدها نشده 
و این جایگاه در اختیار یک مربی جوان قرار گرفته 
است؛ یک مربی که کار بسیار سختی برای روبه رو 

شدن با طلسم نفسگیر المپیک خواهد داشت.

رویداد بدون 
روادید!

به جز آمریکا، این مشکل با 
کشور انگلیس نیز وجود داشته 
است؛ کشوری که برای مشکات الزهرا صفی، تنیسور 
مطرح ایرانی و همچنین چند عضو تیم ملی تکواندو 

روادید صادر نکرد.

   میزبانی را بگیرید
فدراسیون والیبال ایران در نامه ای به اتحادیه 
جهانی والیبال، خواهان گرفتن میزبانی از آمریکا 
شده است. هرچند که با توجه به برنامه ریزی های 
صورت گرفته، این اتفاق کمی دور از ذهن به نظر 
می رسد. فدراسیون همچنین اعلام کرده که 
درصورت صادر نشدن روادید این 5 نفر، به طور کلی 
قید شرکت در هفته سوم لیگ ملت ها را می زند. 
شاید این تهدید کارساز شود و تیم ملی بتواند با 

ترکیب کامل در آمریکا به میدان برود.

فوتبال ایران

وز سوژه ر

ادامه از 
صفحه13

فینالفینالیستها!
اینتر و فیورنتینا امشب در رم برای فینال های اروپایی تمرین می کنند

نیوکاسل پس از 2 دهه به لیگ قهرمانان اروپا برگشت. ادی هو، سرمربی جوان این تیم با اتکا به بازیکنانی گمنام توانست باشگاه سعودی ها را به اروپا 
برساند. با تساوی مقابل لسترسیتی، حضور کلاغ ها در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا قطعی شد. آنها آخرین بار در فصل 03-2002 و زمانی که سر 
بابی رابسون روی نیمکت نیوکاسل حضور داشت، به لیگ قهرمانان راه یافته بودند. زمانی که ادی هو به عنوان سرمربی کلاغ ها انتخاب شد )۱۸ ماه 

قبل( آنها برای فرار از سقوط می جنگیدند. او تنها در ۱۸ ماه موفق شد نیوکاسل را از مرحله فرار از سقوط به لیگ قهرمانان برساند.

داور فینال لیگ قهرمانان هم مشخص شد. 
شیمون مارسینیاک لهستانی دومین داور 

تاریخ خواهد بود که فینال لیگ قهرمانان و 
فینال جام جهانی را در یک فصل سوت می زند. 

آخرین نفری که به این مهم دست یافت، 
هاوارد وب انگلیسی در سال2010 بود

2 تیم این فصل هرکدام 
یک بار یکدیگر را شکست 

داده اند؛ فیورنتینا بازی 
برگشت لیگ را یک بر 
صفر برده و اینتر بازی 
رفت را با نتیجه 4 بر 3

یوویچ، بازیکن سابق 
رئال مادرید این هفته 

پس از 79روز برای 
فیورنتینا گل زد و تعداد 
گل های این فصل خود 

را به عدد12 رساند

 امشب ۶0هزار هوادار 
در استادیوم المپیکو 

رم حضور خواهند 
داشت؛ 30 هزار 

اینتریستا و 30 هزار 
هوادار ویولا

فینال جام حذفی ایتالیا امشب برگزار می شود. اینتر که از مسیر سخت تری به 
فینال رسیده و در مرحله قبلی یوونتوس را حذف کرده، با تیمی بازی دارد که این 
فصل تا حدودی از خواب طولانی برخاسته است. فیورنتینا در این فصل علاوه 
بر فینال جام حذفی ایتالیا به فینال لیگ کنفرانس اروپا هم راه یافته و قرار است 
به زودی برای تصاحب نخستین جام اروپایی اش پس از 62 سال با وستهم بازی 
کند. نخستین و آخرین باری که آنها یک جام اروپایی بردند، به 
فصل 61-1960 برمی گردد که برنده جام برندگان 

جام اروپا شدند.

   راه بنفش سهمیه 
این هفتادوپنجمین دوره کوپا 
ایتالیاست. وینچنزو ایتالیانو، 
سرمربی فیورنتینا و سیمونه 
اینتزاگی سرمربی 
هستند.  اینتر 

فیورنتینا که در نیمه بالایی جدول سری آ جایی ندارد، برای کسب سهمیه لیگ 
اروپا در فصل آینده یا باید بازی امشب را ببرد یا فینال لیگ اروپای این فصل را فتح 
کند. فیورنتینا برای رسیدن به این مرحله تیم های سمپدوریا، تورینو و کرمونزه را 
در مراحل قبلی حذف کرده. اینتر مسیر دشوارتری را طی کرده و تیم هایی مثل 

پارما، آتالانتا و یوونتوس را در 3 مرحله قبلی کنار زده است.

   پرافتخارها
فیورنتینا یا ویولا )بنفش ها( تاکنون 6بار کوپا ایتالیا را برده اند که تنها یک بار آن 
در قرن جدید بوده، یعنی در فصل 01-2000 که 22سال از آن زمان می گذرد. 
اینترمیلان 8بار این رقابت ها را فتح کرده. مجموع جام های این دو باشگاه به اندازه 
14قهرمانی یوونتوس در کوپا ایتالیاست که یک رکورد محسوب می شود. اینتر 
اگر امشب پیروز شود، با رکورد آاس رم در 9جام برابر خواهد شد و به رده دوم 
پرافتخارترین تیم های این تورنمنت صعود می کند. قهرمانی فیورنتینا هم یک 
پله این تیم را بالا می آورد و در کنار لاتزیو با 7قهرمانی قرار می دهد و خرج این 
تیم را از ناپولی )6جام( جدا می کند. اینتر پانزدهمین باری است که به فینال 
می رود و فیورنتینا یازدهمین فینالش را تجربه می کند. اینتر 6بار و بنفش ها 4بار 

در فینال شکست خورده اند.

   برنامه زوری نراتزوری
اینتر هم یک پای فینال لیگ قهرمانان است و برای تکرار قهرمانی سال2010 
خودش باید به مصاف منچسترسیتی ترسناک برود. اینتر در هفته های اخیر 
روندی عالی داشته و همه را با گل های زیاد شکست داده تا اینکه در هفته جاری 
به دلیل اخراج گالیاردینی در دقیقه41 این روند متوقف شد و 3بر یک به ناپولی 
باخت. فشردگی بازی های نراتزوری برای این تیم خطرناک است. ممکن است 
در همین 2 هفته  پیش رو همه  چیز از دست برود. آبی وسیاه ها برای سهمیه لیگ 
قهرمانان فصل آینده مبارزه می کنند و در 2 فینال هم حاضرند، اما شاید به 
هیچ یک از این 3 هدف دست نیابند. پس از بازی سخت شنبه شب، امشب فینال 
کوپا ایتالیا را در پیش دارند و اول هفته آینده با آتالانتا بازی می کنند که جنگ 
سهمیه است. آنها هیچ بازی ساده ای در هفته های اخیر نداشته اند و مشکل 

اینجاست که فاصله بازی امشب تا شنبه آینده تنها 3 روز است.

   جریمه یووه به سود اینتر
نراتزوری هم اکنون در جدول سری آ در رده سوم ایستاده و 3 امتیاز از یووه کمتر 
دارد، 5 امتیاز بیشتر از میلان رده پنجمی. اما شانسی که اینتری ها آورده اند، این 
است که با اعلام دادگاه استیناف ایتالیا، 10امتیاز از یوونتوس کسر شده است. 
به این ترتیب اینتر درصورت تساوی برابر آتالانتا سهمیه را قطعی می کند. 
اتحادیه فوتبال اروپا که با باشگاه های یووه، رئال و بارسلونا بر سر ماندن 
آنها در پروژه سوپرلیگ لج است، تصمیم داشت یوونتوس را از حضور 
در لیگ قهرمانان فصل آینده محروم سازد. حالا صورت مسئله 
پاک شده و جریمه ها کار خودش را کرده تا نیازی به محرومیت 
یووه نباشد. باشگاه تورینی پریشب به تیم ضعیف امپولی 4 بر 
یک باخت. اوضاع آلگری در این تیم اصلا خوب نیست. بازیکنانی 
مثل دی ماریا، کیه زا و یکی دو نفر دیگر با او به مشکل خورده اند و 

هواداران هم سبک بازی اش را اصلا نمی پسندند. 


